
                      令和６年１月２３日 

保護者 各位 

                           高岡市立福岡中学校 

                             校長 寺 田  恵 

 

積雪時における自家用車での生徒の送迎の臨時的措置について（お願い） 
 

 日頃より本校教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、富山県気象情報では、降雪が続くと予想されています。 

 つきましては、現在、付近住民の方や通勤中の方への配慮等からグラウンド多目的スペ

ースで駐車していただいておりますが、大雪のときには多目的スペースの除雪が困難にな

るため臨時的措置として、下記のとおり送迎していただきますようお願いいたします。 

 なお、多目的スペースに駐車ができるようになり次第、従来のとおりとします。今後は、

この臨時的措置の実施・解除についてホームページ等でお知らせします。 

 
      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・乗降場所は、図     の場所でお願いします。（待機もこの場所で左側に寄って） 

・グラウンドと校舎の間の道路を通行される際は、進入方向と一方通行にご協力をお願いします。 

・天候等の悪化により、下校時に屋外で待機することができないような場合には、生徒玄関内を待機場

所にしますので、Ａ地点付近での乗降にご協力下さい。 

・前庭や指定外の場所での駐車や乗降はご遠慮いただいております。 

・道をはさんだ学校前の住宅地  (ガーデンタウン荒屋敷）の道路での駐車は禁止となっています。 

・渋滞が懸念されるため、学校から離れた安全な場所で生徒を乗降させるなどの配慮があればありがた

いです。 


